
2011 2012 ** 2013
Variazione % 

(rispetto all'anno 
precedente)

Impianto Baseball € 224.887,99 € 2.127,75 € 47.628,01 2138,42%

Impianto Borgo Nuovo € 212.372,12 € 24.861,87 € 29.301,33 17,86%

Impianto Borgo Ulivia € 268.268,63 € 18.007,54 € 6.779,36 -62,35%

Impianto PalaOreto € 441.144,60 € 42.609,11 € 38.853,01 -8,82%

Impianto PalaUditore € 152.501,96 € 36.573,54 € 41.114,75 12,42%

Impianto Piscina Comunale € 1.489.411,54 € 661.513,03 € 719.280,78 8,73%

Impianto San Ciro € 143.677,92 € 3.643,34 € 3.590,52 -1,45%

Impianto Stadio delle Palme € 616.541,78 € 70.404,22 € 36.631,16 -47,97%

Impianto Velodromo € 881.539,61 € 89.789,74 € 92.282,93 2,78%

Pattinodromo € 107.275,31 € 5.758,79 € 5.089,25 -11,63%

Impianto Palestra Sperone € 259.765,42 € 11.940,98 € 20.990,59 75,79%

Palasport € 251.350,35 € 0,00 € 45.866,76

Totale € 5.048.737,23 € 967.229,91 € 1.087.408,45 12,43%

COSTO  Complessivo  Annuo Impianti Sportivi*

* Le voci che compongono il costo complessivo annuo per ciascun impianto (così come comunicato dall’Ufficio) sono: materiale di consumo, articoli di pulizia, 
materiale idraulico, edile ed elettrico, utenze e articoli specifici per impianto (es. cloro, terra, concimi, sementi …), mentre non è incluso il costo del personale.

** il confronto del totale spese nel triennio, deve intendersi meramente indicativo considerato che per l’anno 2012 non sono stati analiticamente comunicati i 
costi sostenuti dall’A.C. per i servizi Gesip

Fonte:  Rapporto di Gestione anno 2013 -  Aspetti Chiave  (adottato con D.G. n. 247 del 23.12.2014)



Impianto / tipologia GAS ACQUA LUCE TELEFONIA
ACQ. 

MERCI/SERV.
TOT. PER 
IMPIANTO

Baseball € 45.866,76 € 179,50 € 1.581,75 € 47.628,01 € 2.930,00

Borgo Nuovo € 11.448,50 € 1.187,74 € 10.513,57 € 173,94 € 5.977,58 € 29.301,33 € 13.174,00

Borgo Ulivia € 747,20 € 2.706,18 € 223,72 € 3.102,26 € 6.779,36 € 14.515,00

PalaOreto € 5.956,50 € 2.639,84 € 22.893,51 € 1.142,69 € 6.220,47 € 38.853,01 € 27.334,50

PalaUditore € 4.644,00 € 7.025,76 € 21.624,09 € 251,12 € 7.569,78 € 41.114,75 € 23.634,00

Piscina Comunale € 382.023,51 € 70.845,46 € 164.560,46 € 281,45 € 101.569,90 € 719.280,78 € 350.447,58*

San Ciro € 586,58 € 3.003,94 € 3.590,52 € 4.455,00

Stadio delle Palme € 9.980,76 € 14.295,45 € 348,96 € 12.005,99 € 36.631,16 € 11.532,00**

Velodromo € 41.492,84 € 38.724,09 € 12.066,00 € 92.282,93 € 5.276,50

Pattinodromo € 666,33 € 3.041,64 € 141,86 € 1.239,42 € 5.089,25 € 8.020,00

Palestra Sperone € 45,00 € 4.459,31 € 4.964,32 € 196,43 € 11.325,53 € 20.990,59 € 8.514,00

Palasport € 45.866,76 € 0,00 € 45.866,76

TOT. COSTI anno 
2013 PER 

TIPOLOGIA
€ 404.117,51 € 230.778,76 € 283.323,31 € 3.526,25 € 165.662,62 € 1.087.408,45 € 469.832,58

* di cui € 155.546,58 da utenti paganti ed € 194.901,00 da utenti tesserati con le Società
** di cui € 3.320,00 da utenti paganti ed € 8.212,00 da utenti tesserati con le Società

DETTAGLIO COSTI PER IMPIANTO E PER TIPOLOGIA DI SPESA

Fonte:  Rapporto di Gestione anno 2013 -  Aspetti Chiave (adottato con D.G. n. 247 del 23.12.2014)

RICAVI 
provenienti 

dall'utilizzo degli 
IMPIANTI 
SPORTIVI


